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af afdelingen i Det gule Palæ placeres i overassi- 
stentklassen, foreslås antallet af overassistenter for- 
højet med 2 til 7. 

Afdeling 3. 

a. Landsskatteretten. 
Til 66 og 69. 

Med henblik på en fremskyndelse af landsskatte- 
rettens sagsbehandling og nedbringelse af antallet 
af uafgjorte sager er der ved lov nr. 311 af 21. de- 
cember 1955 om ændring i lov om oprettelse af en 
landsskatteret og om tilsynet med skatteligningen 
m. v. foretaget visse udvidelser af rettens personale. 
Der er således til aflastning af retsformanden op- 
rettet 2 stillinger som viceformand ved retten, en i 
hver af rettens afdelinger. 

Det foreslås, at de 2 viceformænd normeres i 
lønningsklassen 9 600홢10 500 kr., og at der til- 
lægges dem et bestillingstillæg på 1 800 lu. årlig, 
hvilket svarer til den lønningsmæssige placering af 
ligningsdirektoratets ligningschefer. 

Til 67. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev antallet af 

kontorer ved landsskatteretten fastsat til 3, hvoraf 
2 placeredes i rettens 1. afdeling og 1 i 2. afdeling. 

Da den stedfundne forøgelse af landsskatterettens 
dømmende personale må antages at medføre en 
væsentlig stigning i rettens administrative arbejde, 
foreslås det at forhøje antallet af kontorer fra 3 
til 4, således at 1. afdeling får 3 kontorer og 2. af- 
deling 1 kontor. Arbejdet i rettens 2. afdeling til- 
lader imidlertid, at afdelingens viceformand, for- 
uden at deltage i pådømmelsen af afdelingens sager, 
vil kunne forestå afdelingens kontor ved hjælp af en 
ekspeditionssekretær. Den foreslåede forøgelse af 
antallet af kontorer vil herefter kun nødvendiggøre 
normeringen af yderligere 1 ekspeditionssekretær. 

Til 68. 
Landsskatteretten er normeret med 17 sekretærer 

og beskæftiger herudover 15 sekretæraspiranter. 
Da der må antages at være varigt behov for et 

større antal sekretærer, og de ældste aspiranter har 
været beskæftiget ved retten i 4홢5 år, foreslås 
det at forhøje antallet af sekretærer med 5 til 22. 

b. Ligningsdirektomtet. 
Til 70. 

Ved amtsligningsinspektoraterne er der nor- 
meret 20 inspektørstillinger i lønningsklassen 
7 800-9 000 kr. Herudover beskæftiger inspek- 

toraterne ca. 40 fuldmægtige og sekretærer, der er 
udstationerede fra ligningsdirektoratet, sædvanlig- 
vis for en 3-årig periode, samt et antal, kontor- 
medhjælpere. 

Da inspektoraternes arbejdsopgaver ved den 
stedfundne udvikling indenfor lovgivningen ved- 
rørende indkomst- og formuebeskatning har fået 
et stedse større omfang, og da den hidtil praktiserede 
udstationering af tjenestemænd fra ligningsdirek- 
toratet for en kortere årrække endvidere ikke har 
virket helt tilfredsstillende, idet arbejdet ved in- 
spektoraterne forudsætter et indgående lokalkend- 
skab, som dårligt kan erhverves under, en kortvarig 
udstationering, foreslås det at normere 15 fuld- 
mægtige ved amtligningsinspektoraterne til pla- 
cering som souschefer ved de største inspektorater. 

Samtidig vil 7 tekstanmærkningsstillinger som 
fuldmægtig i ligningsdirektoratet kunne nedlægges. 

Til 71 og 72. 
Ligningsdirektoratet er normeret med 6 over- 

assistenter, 6 assistenter, 13 kontorassistenter og 
29 kontorister. 

I direktorats 2. afdeling varetager en assistent 
den kontormæssige forberedelse af vurderings- 
sagerne i landafdelingen, medens det tilsvarende 
arbejde i byafdelingen udføres af overassistenter. 
Det omhandlede arbejde er af så kvalificeret art, 
at det må anses for rimeligt at den pågældende pla- 
ceres i overassistentklassen, hvorfor det foreslås at 
forhøje antallet af overassistenter med 1 til 7 og at 
nedsætte antallet af assistenter med 1 til 5. 

Til 73. 
Da de 3 ældste kontorister under hensyn til deres 

arbejde, alder og anciennitet findes at burde pla- 
ceres som kontorassistenter, foreslås antallet af 
kontorassistenter forhøjet med 3 til 16. 

d. Assistenshuset. 
Til 74. 

Forslaget er en følge af nedlæggelsen af en af assi- 
stenshusets afdelinger. 

/. Amtstuerne. 
Til 75 og 76. 

Amtstuerne er for tiden normeret med 12 ekspe- 
ditionssekretærer, 28 fuldmægtige, 43 overassisten- 
ter og 141 assistenter. 

Med undtagelse af 3 af 2. klasses amtstuerne, 
der kun har 1 fuldmægtig hver, har disse amtstuer 
hver enten 1 ekspeditionssekretær og 1 fuldmægtig 


